

Redakcja i Administracja
Warszawa
ul. Wawelska 7—Tel. 5.06.70
Kraków
ul. Dunajewskiego 5
Telefon 103.10

NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ
WYCHODZI CO DZIENNIE RANO
WYDAWCA: RADA NACZELNA P. P. S.

Cena 15 groszy
za numer
Miesięcznie 3*50
złotych
Zagranicą 6 złotych

Konto PKO w Warszawie Nr. 29.129
Paczkowe Przekazy Rozrachunkowe
Urząd Pocztowy Warszawa i Kartofka N. 188

Warunki prenumeraty: w Krakowie z odnośnym miesięcznikiem zł. 3,80, na prowincji miesięcznie zł. 3,53, zapisać: zł. 6.—. Za zmianę adresu 50 gr. Ceny ogłoszeń: Za wiersz wysokości 1 milimetr w tekście gr. 50, z wyjątkiem gr. 40, nekrologi do 60 mm. gr. 20, powyżej 60 mm. gr. 30, drobna za wyraz 20 gr. Poszukiwanie i zaobserwowanie pracy bezpłatnie. Ogłoszenia tabelaryczne o 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń tekstowych zwykłych 6-tle spalwoty. Za treść ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.

Prawdziwa „linja podziału“

Wszystkie przemówienia i oświadczenia przedstawicieli tak zw. „sfer gospodarczych” pod nazwą „narady gospodarczej” odbyły się z natury rzeczy z jednego wspólnego założenia: niektóre z tych przemówień — naprzykład, pp. Fajansa i Morawskiego — były opracowane bardzo gruntownie i rzetelnie; wszystkie stawały na gruncie zachowania gospodarki kapitalistycznej, jako punktu wyjścia dla wszystkich zamierzeń, propozycji i poleceń; podłożono wiele zastrzeżeń przeciwko doktrynie p. Matuszewskiego o „deflacji integralnej”; nie zmieniono, oczywiście, zasadniczego podejścia do problemów ustroju społeczno-gospodarczego Państwa.

W najszerszych masach społeczeństwa odbywa się równoległe zupełnie inny proces rozwoju myśli. Nie mówię już o ruchu socjalistycznym; ale i ruch ludowy i Narodowa Partia Robotnicza, i ruch zawodowy pracowników umysłowych, i liczne kolegi młodej inteligencji, związane do niedawna bardzo ściśle z obozami „sanacyjnym” — odchodzą „na cały front” od śmiesznych niby „dogmatów” ze gospodarki kapitalistycznej, za narodziła się i bezplanowa, nie niosąca ze sobą żadnych nadziei; i żadnej pewności, jest rzekomo jakąś „nieuniknioną koniecznością”.

Tak powstała prawdziwa i głęboka, jak życie „linja podziału”. „Narada gospodarcza” uwytkniła ją jasrawo i plastycznie.

Przedstawiciele „sfer gospodarczych” nie przewidzieli. Rządowi ciży serce swoich postulatów; skala owych „zyczeń” była wcale szeroka; „nowocześnieść” p. Klarnera aż do p. Snopczyńskiego — umysłowości; z pierwszej połowy XIX stulecia. W polskim Xiciele Pracy, t. zn. w milionach ludzi — wsi i miast dotychczas — inna świadomość, że Polska musi wogóle wyżyć poza dziedzinę „postulatów, zyczeń, pragnień, „gospodarczego światła”, „gaspnego ustroju”.

O tych zagadnieniach, najbardziej podstawowych, naprawdę decydujących „narada gospodarcza” milczała. Inaczej postąpić zresztą nie mogła. Wszak tkwiła korzeniami w tym „gaspnym ustroju”. Żywe prądy rozwijały się poza nią tak samo, jak rozwijała się poza Senatem, Senatem, poza prawną „stanicyją”, poza granicami zasięgu biur korporacji. Polska „rzeczywistość” rzeczywiście! Polska dnia jutrzejszego jest z pewnością po przeciwnym stronie „linji podziału” w stosunku do wierznych rzeczy gospodarki kapitalistycznej.

C. K. W.

Posiedzenie plenarne C. K. W. P. P. S. odbędzie się w piątek 13 marca o godz. 10 r. w lokalu ZKK w Warszawie przy ul. Czerwonego Krzyża 20.

Dalsze rewelacje Zbrojne oddziały hitlerowskie miały wywołać powstanie na polskim Śląsku

Z Wiednia donoszą agencji Press: Emigracyjna prasa niemiecka przynosi sensacyjne informacje o świeżo wykrytym spisku hitlerowskim na Górnym Śląsku. Wśród mniejszości niemieckiej w województwie śląskim zorganizowane były — według tych doniesień — ZBROJNE ODDZIAŁY SZTURMOWE, których przeznaczeniem było wywołać w dogodnym momencie POWSTANIE PRZECIWI PAŃSTWU POLSKIMU.

Propaganda hitlerowska na Górnym Śląsku przybrała ogromne rozmiary wkrótce w twierdzenia niemieckich kół urzędowych, iż „hitleryzm nie jest ideą na eksport”. Niemiecka prasa emigracyjna informuje, iż prawie wszystkie legalnie istniejące organizacje Niemców śląskich, jak „Volksbund”, „Volksblock”, „Jungdeutsche Partei” i „Deutsche Partei”, HOŁDUJĄ HASŁOM HITLEROWSKIM.

We wszystkich tych organizacjach propagowane jest hasło oderwania Górnego Śląska od Polski i powrotu do Niemiec. Na zebraniach Niemców śląskich wysuwane i dyskutowane są możliwości POWROTU ZIEMI ŚLĄSKIEJ DO NIEMIEC, przy czym brane są pod uwagę 3 ewentualności. Pierwsza z nich — to kupno Górnego Śląska przez Rzeszę niemiecką; druga — to odzyskanie ziemi śląskiej w drodze umowy z Polską; trzecia wreszcie — to zagarnięcie Górnego Śląska w drodze wojny.

Powstanie ludności niemieckiej na Śląsku przeciw państwu polskiemu miałyby utworzać Rządowi niemieckiemu drogę do uczynienia z niego kwaterlisk przedmiotu roszczeń i targów z Rządem polskim.

Bezrocznie i ciężka sytuacja gospodarcza ludności niemieckiej na Górnym Śląsku wyzywająca jest przez agitatorów hitlerowskich do czynnego przystąpienia. Niemcy śląscy naśladują we wszystkich dziedzinach życia publicznego wzory hitlerowskie. Organizują pomoc zimową, urządzają „niezależne zespoły garnuszkowe” i licnie zbiorów nielegalnie, a nawet tworzą oddziały szturmowe. Szurmowiaki hitlerowskie w województwie śląskim organizowane były za wiedzą Rządu polskiego i czynników w Rzeszy niemieckiej. Zdemaskowanie tajnej organizacji hitlerowskiej na Górnym Ślą-

sku wywołała panikę w kółkach niemieckich, które usiłują osłabić wrazenie dokonanego przez władze polskie odrycia. Najchętniej i najczęściej sultawane jest czynnikom polskim twierdzenie, iż szurmowiaki niemieckie tworzone były przez „MŁODYCH „ROMANTYKÓW” i że z tego powodu nie należy przywiązywać zbyt dużego znaczenia do ich działalności. Kola niemieckie na Śląsk — liczący się też obecnie w zapewnieniach lojalności wobec państwa polskiego.

Znamienne stanowisko wobec spiskowskich górnos Śląskich zajęła policja niemiecka „Gastap” w Bytomiu. Emigracyjna prasa niemiecka donosi, iż zbawione niemieccy z Górnego Śląska przysporzył wiele kłopotów bytomskiej „Gastap”. Niektórzy przywódcy spiskowskich szurmowiaków, którzy zbiegli do Bytomia, zostali rzekomo przez „Gastap” aresztowani.

Niemiecka prasa emigracyjna

podnosi, iż najbliższa przyszłość ujawni całą prawdę o spisku hitlerowskim na Śląsku i dodaje, iż wykrucie tego spisku jest dowodem, JAK STRONA NIEMIECKA TRAKTUJE POROZUMIENIE Z POLSKĄ.

Z Katowic donoszą agencji Press: Śledztwo w sprawie antypolskiego spisku hitlerowskiego na Śląsku prowadzone jest z całą energią. Sądowe władze śledcze czynią wysiłki, aby mimo ogromnego materiału, jak najprędzej ukończyć dochodzenia i przystąpić do sporządzenia aktu oskarżenia. Mówi się, iż władze pragnęłyby, aby proces przeciw spiskownikom niemieckim mógł odbyć się przed trybunałami w b. b.

Proces przeciw spiskownikom hitlerowskim na Śląsku ma być najwłaściwszym ze wszystkich tego rodzaju procesów, jakie dotychczas toczyły się w Polsce.

Hitlerowska nominacja w Gdańsku Gdańsk traktowany, jak prowincja Rzeszy

Z Gdańska donoszą agencji Press: Senat Gdański utworzył osobny trybunał do spraw politycznych. Na czale trybunału postawiono sędzię odpowiedzialnego z Niemiec, obywatela Rzeszy niemieckiej i członka partji hitlerowskiej.

Nowe sensacje w sprawie Hauptmanna

Syn byłego ambasadora St. Zjedn. w Mexico Dwight Morrow donosił naczelnemu komendantowi policji stanu New Jersey, że z jego zbiorów zniknęły listy jego siostry, małżonki pułk Lindbergha, przebywającej obecnie w Anglii. Listy te zawierać miały ważne informacje dotyczące procesu Hauptmanna. Morrow, który studjuje obecnie na uniwersytecie Harvarda w Cambridge, podej-

rzewa o dokonanie kradzieży listów pewną młodą kobietę, która w tych dniach przybyła do niego pod pretekstem wywiadu prasowego. Wszczęte przez policję poszukiwania celem ujęcia rzekomej reportkierki, nie dały wyników. Okazało się przekwaszonym, że dziennik, na który powoływała się tajemnicza reportkierka, nie istnieje. (ATE).

W poniedziałek, zgodnie z zapowiedzią, rozpoczął się w Łodzi i w okręgu łódzkim strajk włóknarzy, ograniczony — jak pisaliśmy — do tych fa-

Akcja włóknarzy Łodzi i okręgu rozszerza się z godziny na godzinę

bryk, które nie podpisały, względnie nie honorowały umowy zbiorowej.

W ZBIENIE, prócz 2-3 fabryk, wszystkie stany. W PABJANICACH pracuje tylko jedna fabryka, inne są ułaruchomione (wśród nich — tylko jedna częściowo pracuje).

Na terenie całego okręgu strajk bądź ogarnął wszystkich, objętych akcją włóknarzy, bądź rozwija się.

Na terenie całego okręgu strajk bądź ogarnął wszystkich, objętych akcją włóknarzy, bądź rozwija się.

Nastroj wśród strajkujących — dobry. Panuje wiara w zwycięstwo akcji. W ciągu wieczora poniedziałkowego odbyło się w Łodzi zebranie delegatów. Na terenie wybrano komisję strajkową.

W Szwajcarii Likwidacja hitleryzmu

Władze prokuratorstwa w Szwajcarii poleciły wykonanie decyzji Rady Związkowej, dotyczącej rozwiązania zarządów centralnego i okręgowego niemieckiej partji narodowo-socjalistycznej. Na skutek tego powiadomiono obywatela niemieckiego, Schradera, zamieszkałego w Bazylei, że sprawowanie przez niego czynności szefa kierownictwa centralnego niemieckiej partji narodowo-socjalistycznej” stół w sprzeczności z zakazem, wydanym przez Radę Związkową i w przyszłości nie będzie tolerowane. Jeśli chodzi o stowarzyszenia sportowe niemieckie w Szwajcarii, to działalność ich nie uległa zawieszeniu, dano im jedynie do zrozumienia, że ich publiczne pokazywanie się w zwartych formacjach i marszach jest niepożądane i powinno ustać. (PAT)

Komitet 18-tu zbiera się dziś w Genewie

Agencja Havasa donosi z Genewy, że pierwsze posiedzenie komitetu 18-tu odbędzie się dziś we wtorek o godz. 15-ej. Porządek dniastai ustalony już od kilku tygodni, przewiduje: 1) omówienie propozycji ewentualnego rozszerzenia embargo na wywóz do Włoch naty, węgla, żelaza i stali, 2) odczytanie sprawozdania komisji rzeczoznawców, powołanej do śledzenia stosowanych sankcyj.

Jak przewidują, poważne wypadki, jakie wydarzyły się na terenie działań wojennych w Abyssynji, spowodują zaraz na wstę-

pie posiedzenia obszerną dyskusję wstępną. Jednym z dowodów wielkiego zainteresowania Włoch obradami i rozmowami geneuekim jest niespodziewane przybycie do Genewy 20 specjalnych wysłanników dzienników włoskich, a w tej liczbie 4 redaktorów naczelnych. Kola włoskie nie utrzymują, że spodziewają się rychłego i doniosłego zwrotu w sytuacji w naszym względzie zwycięstw włoskich, które, ich zdaniem, przesądzą już o wyniku wojny. Włochy są, jakoby skłonne do rokowań, lecz na fakcie podstawach, które uwzględniałyby ostatnie wypadki. (PAT)

W Hiszpanji Wybory uzupełniające

Z Madrytu donoszą: W niedziele odbyły się wybory uzupełniające do Korteżów. Według przewidywanych wiadomości prawica zdołała 14 mandatów a lewica 16. Ten sukces prawicy nie wpłynęło zupełnie na rozkład sił, ponieważ leki lewicowości rozporządza znaczną większością. Wiek-

szos absolutna wynosi 237 mandatów, zaś blok lewicowy rozporządza 266 mandatami.

Otwarcie Parlamentu w Grecji

Wczoraj rano w Atenach na otwarciu Parlamentu król Jerzy wygłosił mowę tronową, w której podkreślił, że Grecja pozostanie wierna swej dotychczasowej polityce zagranicznej.

Według danych nieoficjalnych, „front ludowy” będzie posiadał w zastępstwie ogólnym 263 mandaty, prawica 135, centrum 65 i nacjonalistki basikisjony. (PAT)

Słuszny okólnik

Minister Spraw Wewnętrznych p. Wł. Raczkiewicz wydał okólnik do wojewodów i komisarza Rządu na m. st. Warszawie, wyjaśniający, że wyrażenie „ukraiński”, użyte w ustawie z dnia 21 lipca 1924 r. o języku państwowym i języku urzędowym rządowych i samorządowych władz administracyjnych odnosi się również i do tej części ludności, która określa swą narodowość i język, jak ukraiński. Okólnik stwierdza, że używanie nazwy „ukraiński” nie jest sprzeczne z duchem cytowanej ustawy, wobec czego nie powinno dawać podstaw do stosowania jakichkolwiek ograniczeń lub utrudnień. Określenie „ukraiński” może więc być używane na równi z wyrażeniem „ruski”. (PAT)

Japonia po zamachu stanu

Sytuacja wciąż niepewna
Tworzenie nowego rządu

Wtorek przewidywano nie dziela nie przyniosła rozwiązania przesilenia rządowego. Sytuacja jest w dalszym ciągu napięta. Gabinet zeznał się wczoraj w godzinach rannych na narady. Cesarz Hirohito wezwał do Tokio sędziwego księcia Sajonji, aby przesio go o radę. Utworzenie nowego Rządu napotyka na poważne trudności, przedewszystkiem ze względu na stanowisko armii, która pragnie mieć decydujący wpływ na skład osobowy gabinetu. Niektóre kłopoty wojskowe wyopowiadają się przeciwko nadarom cesarza z księciem Sajonji, uchodzącym za zwolennika polityki umiarkowanej. Stan obciążenia nie został do tychczas zniesiony w stolicy. W związku z niepewną sytuacją zwiększył publicznie z okazy 33-letniej rocznicy urodzin cesarzewej, która przypada piątek, zostały odwołane. (ATE)

Większość prasy paryskiej wyraża przekonanie, że nowy rząd japoński będzie wynikiem kompromisu; czyniącego w pewnej mierze zażość tendencjom, które reprezentowały powstanie.

Komunistyczna „L'Humanité” uważa, że podanie się do rządu przez rządy podlegającą, będącą po raz pierwszy niepokoj, ponieważ tendencje ich wywrą poważny wpływ na ukształtowanie się nowego Rządu. (PAT.)

KANDYDACI.

Z Tokio donoszą: Według informacji agencji „Domei Cusim”, przesilenie gabinetowe w Japonii należy uważać za otwarte. Najpoważniejszymi kandydatami na stanowisko premiera są byli ministrowie Hironuma i Kawai, a wódcami armii kawanskielski i ambasador przy rządzie moskiewskim, gen. Minami oraz były premier Kiura. Dalsze pozostanie u władzy Okady uchodzi za wykluczone. Tekę spraw zagranicznych zatrzyma prawdopodobnie nadal min. Hirota. (ATE).

SAMOBICZOWANIE MINISTRA.

Minister wojny gen. Kawasima wydal oświadczenie do wojska, w której stwierdza, że pozostawia do całkowitej odpowiedzialności za wypadki, które rozegrały się podczas jego urzędowania i że z faktu tego wyłącznie należytko konsekwencje. W obecnej chwili jednak musi on spełnić rozkaz cesarza i przywrócić całkowity porządek i dyscyplinę w szeregach armii. (PAT.)

LIKwidACJA REWOLTY.

Z Tokio donoszą: Potwierdza się wiadomość, że główny przywódca powstania, kapitan Nonaka popełnił samobójstwo. Jednocześnie inny oficer, nadporučnik Aozima, który należał do pułku gwardii, występującego przeciwko powstałcom, popełnił samobójstwo wraz z małżonką. Oficer pozostawił list, w którym zaznacza, że nie mógł znieść widoku bratobójczych walk oddziałów, wchodzących w skład japońskiej armii

Strajk 100.000 windziarzy

Nowojorskie drapacze chmur odcięte od światła

W Nowym Jorku rozpoczął się wczoraj olbrzymi strajk związku zawodowego pracowników przy dźwigach; 15 tys. domów, w tem 2 tys. drapaczy chmur, jest całkowicie sparaliżowanych brakiem komunikacji między piętrami. Strajk około 100 tys. pracownikow. W każdym dźwigu pozostawiono jednego tylnego pracownika, który przewoził tylko osoby dołmne i

Mussolini wystąpi z Ligi Narodów?

Jeden z najbliższych współpracowników Lorda Rothermera, wysłannik adwocacki „Daily Mail”, Ward Price dowiaduje się z miarodajnego źródła, że ambasador w Paryżu Cerutti odwiedził

cesarskiej. Zwłoki zamordowane przez powstających ministra finansow Takahashi po uroczystościach żałobnych w jego domu, zostały przewiezione do krematorium i spalone. Cesarz udzielił wysokim odznaczonym posłom ministrowi Takahashi, byłemu premierowi Seito i gen. Watanabe. Stolica japońska przedstawia widok obozu wojennego. Posterunki wojskowe zajmują ważniejsze punkty strategiczne w mieście. Poлицasie łączą patroli wojskowe w rzeszunku bojowym. Dzielnica miasta, w której znajduje się pa-

Narady dynastji

Agencja Domei donosi: Książę Sajonji przybył samochodem do Tokio w poniedziałek o g. 15.25 z Okitsu, by udzielić cesarzowi radę w sprawie mianowania nowego premiera. Książę, któremu towarzyszył starszy syn Hachiro i sekretarz prywatny baron Harada, udał się niezwłocznie do pałacu cesarskiego. Książę podczas pobytu w Tokio stale mieszka w apartamentach cesarskich.

Książę Sajonji odbędzie narady z wybitnymi japońskimi mężami stanu — z hr. Makino, Kiura, baronem Ikk i Wakatsuki, ministrem dworu cesarskiego, Yusa oraz z premierem Okadą.

Pogróżki?

Dziennik „Yomiuri” donosi, że „kłopot wojskowe” uważają za niebezpieczne przywrócenie całkowitej dyscypliny armii i zapobieżenie na przyszłość powstaniom japońskim, jeśli nie uczyni się nic, aby naprawić istniejące niepra-

Historja ocalenia premiera Okady

„Daily News” podają szczegóły dramatycznej ucieczki japońskiego premiera Okady. Według tych relacji, Okada w chwili, gdy do domu jego zbliżali się napastnicy, uprzedzony przez służbę, ukrył się w metalowym kufrze, a zabuntowani żołnierze sądząc, iż mają do czynienia z premierem, zamordowali jego szwagra pułkownika

Zakończenie „narady gospodarczej”

Dużo mówiono — mało powiedziano

Litanja życzeń kapitalistycznych i obszarnicznych

W ciągu soboty obradowali komisie narady. Przedstawiciele klas posiadających przedstawiali swoje postulaty w dziedzinie ułatwień dla bankowości prywatnej, „rentowności prywatnej”, zniżek podatkowych, obniżki kosztów produkcji (czyżym kosztem?) — słowem cała długa i znana litanja...

W imieniu Komisji obelżał publicznych p. Byrka przedłożył tezy w sprawach podatkowych i przebudowy ubezpieczeń społecznych. Nieodczytane rezolucje mów. m. in. o „potenieniu” ubezpieczeń.

Tezy Komisji obrotu towarowego, przedstawione przez p. Staniewicza, dotyczą ochrony produkcji surowców krajowych, ułatwień wozochi tych surowców, gdzie nie wchodzi w grę ochrona rynku wewnętrznego. Natomiast w sprawie eksportu ujawnia się znaczna sprzeczność między staważnikami przemysłowców a obronnikami. Podkomsia obrotu wewnętrznego domaga się powołania n. m. „jeszcze jednak komisji dla zbadania tych spraw. (Spekulanci mogą spać spokojnie! — przyp. red.)

P. Karso-Siedlewski w imieniu Komisji „inicyjatyw i rentowności” przedstawia tezy, dotyczące

Porucznik gwardji cesarskiej

Kenkiczi Aozima, chcąc dać przykład zbuntowanym oficerom, którzy złamali regulamin wojskowy, popełnił samobójstwo, rozpruwając sobie, według starożytnego japońskiego zwyczaju, brzuch. Jego 23-letnia żona, obecna przy śmierci, odebrała sobie życie przez podcięcie gardła. Oboje przed zadaniem sobie śmierci, przebrali się w japońskie szaty narodowe. (PAT)

Komunikat wojenny Marz.

Badoglio przedstawia sytuację na Północy w następujący sposób: „Drugą bitwa na obszarach Tembien rozpoczęła w dn. 27 lutego posunięciem się napród korpusu erytryjskiego od północy i trzeciego korpusu od południa, po szeregu zwycięskich walk prowadzonych przez parę dni następujących, zakończyła się miśdzącym zwycięstwem. Armie Rasy Kaszy i Rasy Sejuma uślowały rozpocząć wymanknie się z zaciśniętych się doła niekt kleszcz, podejmując gwałtownie kontrataki, bądź to w kierunku przelęczy Uarie, bądź też na skrzydłach 3-go korpusu. Armie nieprzyjacielskie zmuszone zostały do gwałtownego odwrócenia postępu obrony i straty w ludziach, broni, amunicji i materiale wojennym. Po raz pierwszy od czasu trwania wojny cała oddziały abysyńskie rzuciły broń. Rezerwy armji szakujące oceniła w ucieczce, ścigane są i nieustannie bombardowane przez setki samolotów.”

Nowy lord kanclerz prywatnej kancelarii, na miejsce wiehrabiego Salcei, będzie wyznaczony jeszcze przed nominacją premiera. Odpowiadając na zapytanie korespondentów, przedstawiciele japońskiego ministerjum spraw zagranicznych, oświadczyli, iż nie będzie żadnej zmiany w japońskiej polityce zagranicznej. Ciągłość jej będzie utrzymana, bez względu na zmianę Rządu (PAT)

wiedliwości społeczne, z których wszyscy zdają sobie sprawę. Wobec tego dziennik uważa za niebezpieczne utworzenie gabinetu jednolitego narodowego, który byłby dostatecznie niły dla przeprowadzenia szeregu śmiałych reform. (PAT)

Kola urzędowe w Addis Abebie

zachowują milczenie w sprawie sytuacji na froncie północnym. Ludność nie wie dotychczas nic o porażce poniesionej przez wojska Rasu Kaszy. Wczoraj w stolicy panował nastrój radości, spowodowany przybyciem oddziałów erytryjskich, które przesyłały na stronę abysyńską na froncie południowym. Czołech przywódców Erytryjczyków przybyło do Addis Abeby samotnie. Sa to oficerowie, którzy przelali na stronę abysyńską pod Erga Alem.

Następnie p. Jaworowski złożył deklarację, stwierdzając, że przybył na naradę indywidualnie, po czym zaproponował zwolnienie pracy przy naradzie w przedstawicielami Świata Pracy.

Nakonie p. premier zamknął naradę końcowym oświadczeniem.

„Obrazy „Dni Pracowników Umysłowych”

Rozpoczęły w dniu 1 bm zjazd delegatów „Ligi” Związków Pracownikow Umysłowych przedciągający się przez cały dzień, 2 marca. Zrana i w południe pracowały komisje. Dopiero pod wieczór zebrało się ponownie plenum Zjazdu. Nie mogąc na tem miejscu podać jeszcze wyników Zjazdu, za-

P. Beck w Brukseli

Wczoraj rano rozpoczęła się oficjalna część pobytu p. Becka w stolicy Belgji. Rano p. Beck złożył wizytę premierowi i ministrowi spraw zagranicznych Van Zee-landowi, który go rewizytował w poselstwie R. P.

W godzinach południowych p. Beck złożył wieniec na grobie Nieznanego Żołnierza. (PAT.)

Walki na Północy trwają

Sytuacja na froncie i poza frontem

Szczegóły ostatnich walk w obszarze Tembien, które miały się zakończyć wielką klęską Abysyńczyków nie są jeszcze znane. Ograniczamy się więc do podania telegraficznych komunikatów obu stron.

W czasie bitwy pod Mudzia, zarówno po stronie włoskiej jak i po abysyńskiej padło po kilkuset zabitych.

Z Asmary donoszą, że Abysyńczycy ponieśli w bitwie pod Tembien wielkie straty. Straty te są obliczane na przeszło 10.000 zabitych. Wiadomości z placu boju stwierdzają niechęć, że Abysyńczycy walczą z niezwykłą odwagą i dawali dowody wielkiego męstwa. Wtórł posuwali się powoli napród, wypierając krok za krokiem nieprzyjaciela. Samoloty wojska bombardowały cofające się do szkie abysyńskie a m. in. pułk gwardji cesarskiej. Samoloty wojska dotykały wzdłuż rzeków aż do 50 km. na południe od Quaram. Samoloty wołody leciały bardzo nisko, ostrzeliwały z karabinów maszynowych cofające się oddziały nieprzyjacielskie. Według pogłosek krążących w kołach wojskowych, cesarz Haile Selassie bawił na tym odcinku.

Poseł abysyński w Londynie, Dr. Masari ogłosił oświadczenie do mandatu angielskiego, w której odwołuje się do ofiarnej angażkiej na korzyść Abisynji. Poseł wskazuje, że Abisynja nie posiada prawie wcale amunicji i utęga coraz bardziej przemocy wroga. Jeżeli uda się u-

Liga Obrony Praw Człowieka i Obywatela w Polsce urządza w Warszawie w dniu 8 marca b. r. o g. 11.30 w Sali Wielkiej Rowy przy ul. Karowej 18.

Drugi odczyt zbiorowy z cyklu „Literatura w walce z faszyzmem i wojną”

Zagają Andrzej Strug. Przemawiać będą: Kazimierz Czapalski o Romain Rollandzie Leon Kruczkowski o Ignazio Silone Antoni Słonimski o Cechu w Osiatycyżym Julian Mialnik o Henryku Mannie. Fragmenty utworów recytować będą Aleksander Zelwerowicz. Bitwy w całości 1.10 ul. 1.85 gr. do nabycia przy wejściu. Przeprowadzą w biurze Ligi — Krowiecka 16. Administracji „Robotnik” Wawreka 7, i Księgarni Towarzystwa Wydawniczego, Mazowiecka 12.

zyskać pożyczkę prywatną, to armja abysyńska zdoła odprzeć nie przyjaciela, pomimo jego przeważających sił.

W Rzymie ogłoszono ciekawe sprawozdanie komisji budżetowej włoskiej Izby Deputowanych o wio skich siłach zbrojnych w Afryce i o wydatkach poniesionych dla ekspan-dycji zbrojnej do Abisynji.

Ze sprawozdania tego wynika, że do Afryki wysłano 7 dywizji piechoty, 6 dywizji strzelców alpejskich, 6 dywizji „czarnych kół” (milicji faszystowskiej). Te 14 dywizji sfornowano całkowicie na półwyspie apenińskim. Do tych sił zbrojnych przysłanych z Europy należały doad 27 batalionów liczących 30.000 ludzi wojsk lądowych w Afryce. Ogółem siły zbrojne włoskie na 1 lutego b. r. w Afryce Wsch. wynosiły 350 tysięcy ludzi. Intendentura wystala do Afryki kilkadziesiąt racji żywnościowych; ponad 16 milionów materjałów odcieczowych „klatki” i ponad 13 milionów metrów materjałów odcieczowych zjadających. Wojska łączności posiadają w Afryce Wsch. 1892 km. linii telegraficznych, 5501 aparatów telefonicznych, 1801 stacji radiowych. Wysłano do Afryki 600 sztuk (mułów, koni, osłów etc.), po nad 11.000 samochodów, około miliona ton różnych towarów. Do 1 lutego b. r. b. flota handlowa odbyła 400 podróży dla transportów wojennych.

Strajk polski w fabryce „Suchard” w Krakowie

Wczoraj wybuchł w fabryce „Suchard” w Krakowie „strajk polski”. Strajkujący domagają się podwyżki godzinowych plac o 15%;

Bezrobocie w Ameryce

Amerykańska Federacja Pracy w sprawozdaniu urzędowym stwierdza, że w ciągu stycznia liczba bezrobotnych wzrosła do 1.290.000 ludzi. Ogólna liczba bezrobotnych w styczniu wynosiła 12 milionów 626 tysięcy. (PAT.)

Ofiary trzęsienia ziemi

Jak donoszą z Lan Uęg, w czasie trzęsienia ziemi w Kangu — Lo w prowincji Kan-Su (Chiny) 46 osób zginęło, a 1135 domów uległo zniszczeniu. (PAT.)

Krókownik utknął

Krók portugalskiej marynarki wojennej „Patrao Lopes” osiadł na skalach podwodnych przy ujściu rzeki Tajo i musiał być opuszczony przez załogę. Nie zważając na wzburzone morze, kilka łodziowkowników usiłowalo ścigać ten okręt z raf podwodnych, lecz wysiłki te do wczorajszego popołudnia nie daly rezultatów. (PAT.)

„Białe karty” w wszechświecie

Najbardziej nazwywała się w wszechświecie „białe wszechświecie” jest obecnie przedmiotem studiow prof. Kuiper z obserwatorium w Harvard - College. Gwiazda ta pod względem wielkości stanowi jedną czwartą Ziemi, ale pod względem wagi jest o milion razy cięższa od Ziemi. Gwiazdy tego gatunku nazywają „białymi karłami”. Jest ich wogóle 6 dotychczas odkrytych.

Pierwszą była gwiazda odkryta w pobliżu gwiazdy Syryusza. Każdy czwzeciemy gwiazdy tej wagi tonię, jest to jednak zasobny rasy młodej, czy niekiedy gąsienicy od ciężarą gąsienicogawki należącej do tej samej grupy, a odkryty w 1914 roku przez prof. Adolana z obserwatorium na Mount - Wilson.

Najbardziej charakterystyczną cechą tych gwiazd, jest ich przyciągająca, jaką dostają na wszelkie ciała znajdujące się w ich bliskości,

dominowała sprawa stosunku do ruchu obrotowego. Ta kwestja jest bezspornie — co podkreślał cały szereg mówców — kwestją „być lub nie być” ruchu parabolicznego umysłowych. Mówcy ci podkreślali, że izolacja w obecnych czasach oznacza zgubę, znaczący, że nad całą naszą obrad

Zjednoczony ruch zawodowy liczyć będzie we Francji 1.300.000 członków

Wczoraj rozpoczął w Tuluzie swe prace kongres Generalnej Konfederacji Pracy, który ma usankcjonować przeprowadzony już w całej Francji fuzję pomiędzy związkami zawodowymi, należącymi do dawnej Generalnej Konfederacji Pracy, oraz dawnego Unijnej Konfederacji Pracy. Kongres

przywrócił do życia „sfarą C. G. T.”, która po kongresie w Lille w r. 1921 w następstwie sycyli na kongresie w Tours w r. 1920 podzieliła się na dwa odłamy: Generalną Konfederację Pracy (socjalistyczna) i Unijną Generalną Konfederację Pracy (komunistyczną).

Nie ulega najmniejszej wątpliwość, że połączenie na kongresie w Tuluzie będzie w pełni osiągnięte. Powołając Generalną Konfederację Pracy obejmie we Francji około 1.300.000 członków związków zawodowych, w tej liczbie bardzo wiele funkcjonariuszy i pracowników publicznych. Zgromadzi ona także wielu robotników przemysłu

Nowy min. spr. zagr. Czechosłowacji

Prezydent republiki Czechosłowackiej mianował dotychczasowego wiceministra dr. Kamila Kroftę ministrem spraw zagranicznych.

Zawarcie umowy z cementownią „Wysoka”

Od 26-go do 29-go grudnia toczyły się w Wrszawie rokowania pomiędzy przedstawicielami Centr. Związku Rob. Przem. Chemicznego a dyrekcją cementowni „Wysoka” w sprawie ustalenia nowych warunków wynagrodzenia.

W wyniku czterodniowych obrad w sobotę została zawarta umowa, mocą której cennik plac z r. 1930 został w kilku pozycjach poprawiony na korzyść robotników, — ponadto robotnicy pod koniec kalendarja r. 1936 otrzymają do podziału

prywatnego, których liczba w organizacji połączonej napewno znacznie się zwiększy. (PAT.)

„Sanacyjna” pomoc dla bezrobotnych w Częstochowie

W związku ze straszną niedzą bezrobotnych, delegacja Sekcji Bezrobotnych przy Radzie Związków Zawodowych w Częstochowie w ubiegłym tygodniu wyjechała do

Zakończenie strajku polskiego górników

Strajk polski górników w kopalniach „Juluzsz” i „Kazmierz”, w Zagłębiu, trwający od 11 dni, zakończył się w sobotę. Złoty kopalni wyjechał z podziemi i uda

ły się do domów. Robotnicy postanowili zgodzić się na arbitraż nadzwyczajnej komisji rozjemczej. (PAT.)

Wiadomości Sportowe

Narciarstwo
BR. CZECH ZWŁAZKA NA MECZU HOKIJA I TURLIJA W ZAKOŃCZENIU W RAMACH MIĘDYPARTYJNYCH AKADEMICKICH ZAWODÓW NARCZARSKICH POLSKI — Niemcy odbyli się w Zakopanem bijąc sławę z gospodarza na Halę Goryczkową i słomę na Kasiówkach w Suchym Złotem.

W biegu sędziowym pierwszemu miejscu uległ Bronisław Czeska (Polska) w czasie 6:4,5 sek.
W sialomce wyzwołów dotychczas nie obliczono. Najprawdopodobniej pierwszemu miejscu zajęł Niemiec (Niemcy) a drugie Bronisław Czeska (Polska).

TAJEMNICZE ZAGINIECIE NIEMIECKIEGO ZAWODNIKA — W czasie sobotnich zawodów akademickich Polska — Niemcy zginął w tajemniczy sposób jeden z zawodników niemieckich. Śledztwo, które w związku ze startu abo uległ jakiemś wypadkowi, albo zmógł drować, gdyż nie stał wli się na mecie. Możliwe, że ów zawodnik zginął i zginął na czesko-słowacką stronę do doliny Chleja.

Paruniarstwo, w których bieżąca uroda Tatrzańskie Ochotnicze pogotwie wiatrakowe trwał.

NARCZIARSKI OBRĘG PODHAŁAŃSKI W ZAWIESZENIU — Zarząd Główny Polskiego Związku Narciarskiego w Katowicach wyznosił Zarządowi W Okręgu Narciarskiego Halanowskiego a presem plik F. Wagoniera na czele.

Krok ten wywołał w sterach narciarskich oburzenie wrażeń i jest również komentowany.

Hokej

KANADA PRZECIWKO KANADZIE — W obecności 2000 widzów odbył się w Hamburgu mecz pomiędzy drużynami hokejowymi Kanady — Wschodem i Zachodem.

Wyrwała drużyna Wschodu w stosunku 6:0 (10, 35).

KANADA — NIEMCY 3:0 — W Hamburgu odbył się mecz hokeja lodowego Niemcy — Kanada, w którym zwyciężyła reprezentacja Kanady wynikiem 3:0. W wszystkich 8-ch tercjach wli nie brzmiał jednakowo 3:0.

AMERYKAŃSKA KIBICIELKA W ST. MORITZ — Olimpijka drużyna Stanów Zjedn. w hokeju lodowym z komała F. H. C. St. Moritz w wieku 3:0.

Boks

BUDAPEST REMISUJE SIŁAKIEM — W piątek około 10:00 zakończył się w Kłobaczach międzynarodowy mecz bokserów Hungarum — Śląsk. Zawody przyniosły wyniki nierozstrzygnięty 8:8.

Bezrobotni coraz lepiej wiświada miały sobie, że osiągnąć swój cel — to jest otrzymać chleb i pracę — mogą tylko przez organizację klasową.

Piłka nożna

PIEKARZE NIEMIECKIE FOKONALI PORTUGALIE — W międzynarodowym meczu piłkarzy w Li zbonie reprezentacja Niemiec pokonała reprezentację Portugalii w stosunku 3:1 (1:0).

KRAKOWSKI NIEKARZE JAD DO BUDAPESTU, JUGOSŁAWI GIECII I TURCJI — Jak na informacja, reprezentacja piłkarzy Krakowa ma wyjechać do Budapesztu — gdzie w dniu 15 marca rozegra mecz z reprezentacją austriacką.

Wyjazd krakowskiej reprezentacji do Jugosławii ma nastąpić w dniach 16 i 17 marca. Odcinek Zremisze: Fikił Nomeni zamierza, przy sposobności rozegrać również mecz w Grecji lub Turcji.

Tenis

SUKCESY JEDRZEJOWSKIEJ W MONTE CARLO — Startująca w międzynarodowym turnieju tenisowym w Monte Carlo Jedrzejowska pa uporać się z stresem i wreszcie odnieść, doszła do finału, który rozegrała dziś w niedzielę z pierwszą rakieta Francji Maubien. W półfinale zwyciężyła Jedrzejowska doskonałą anglię Stammer.

ROZKARNA

ROBOTNIKA

PRZYJMUJEMY wszelkie roboty w zakresie drukarstwa wchodząca

SPECJALNOŚĆ CZASOPISMA TYGODNIKI

CENY KONKURENCYJNE

WARSZAWA, WARECKA 7

Czas odnowić prenumeratę na miesiąc marzec 1936 r.

„Święto nauki” w „Hitlerji”

W Niemczech czynione są przygotowania do uroczystego obchodu 350-lecia jednego z najstarszych uniwersytetów w Europie, uniwersytetu w Heidelbergu.

Dotychczas mieszkanicy zostali rozszerzeni i przynajmniej także tym robotnikom, którzy zamieszkały w wialnych domkach (bez lokatorów), wybudowanych po 31.XII. 1931 r.

Uzyskane w ten sposób poprawki cennika i rozszerzone dodatki kwotę 12 tyś. tytułem dodatku na zapotrzaenie na zimę; naddo dyrekcja przyznała kwotę 12.000 na zapotrzaenie i przynajmniej także tym robotnikom, którzy zamieszkały w wialnych domkach (bez lokatorów), wybudowanych po 31.XII. 1931 r.

W wyniku czterodniowych obrad w sobotę została zawarta umowa, mocą której cennik plac z r. 1930 został w kilku pozycjach poprawiony na korzyść robotników, — ponadto robotnicy pod koniec kalendarja r. 1936 otrzymają do podziału

prywatnego, których liczba w organizacji połączonej napewno znacznie się zwiększy. (PAT.)

Podziemie Niemcy

Po 6-nieściecznej rozprawie ogłoszonej w Berlinie wyrok w procesie 25 robotników z Neukoelna (przedmieście Berlina), oskarżonych o napad na lokal oddziału

Uchwały Rady Ministrów

o nadzwyczajnym powołaniu komisji rozjemczej w sprawie poddania zawisłego zastrzeżenia pomocy przy pracodawcom i pracownikami w kopalniach węgla na obszarze województwa Kieleckiego i Krakowskiego przez nadzwyczajną komisję rozjemczą. (PAT.)

„Święto nauki” w „Hitlerji”

W Niemczech czynione są przygotowania do uroczystego obchodu 350-lecia jednego z najstarszych uniwersytetów w Europie, uniwersytetu w Heidelbergu.

Dotychczas mieszkanicy zostali rozszerzeni i przynajmniej także tym robotnikom, którzy zamieszkały w wialnych domkach (bez lokatorów), wybudowanych po 31.XII. 1931 r.

W wyniku czterodniowych obrad w sobotę została zawarta umowa, mocą której cennik plac z r. 1930 został w kilku pozycjach poprawiony na korzyść robotników, — ponadto robotnicy pod koniec kalendarja r. 1936 otrzymają do podziału

prywatnego, których liczba w organizacji połączonej napewno znacznie się zwiększy. (PAT.)

Podziemie Niemcy

Po 6-nieściecznej rozprawie ogłoszonej w Berlinie wyrok w procesie 25 robotników z Neukoelna (przedmieście Berlina), oskarżonych o napad na lokal oddziału

Uchwały Rady Ministrów

o nadzwyczajnym powołaniu komisji rozjemczej w sprawie poddania zawisłego zastrzeżenia pomocy przy pracodawcom i pracownikami w kopalniach węgla na obszarze województwa Kieleckiego i Krakowskiego przez nadzwyczajną komisję rozjemczą. (PAT.)

Z dokumentów cenzurowania myśli

Według doniesień z Moskwy, rada główna sowieckiego związku pisarzy i literatów powołała ostrą rozucelę, potępiającą znaną literatę komunistyczną, Szanganjan. Jak wynika z rozucelę, Szanganjan wystosowała przed kilku dniami do związku pisarzy sowieckich list, podpisany ostrą krytyce sto-

jego przykładem posłała stara uczeźnia w Oxfordzie, która również odpowiedziała odmownie, motywując odmowę tem, że obecne warunki w Niemczech uniemożliwiają swobodne badania naukowe. Nas interesuje, jak się zachowują polskie wyższe uczelnie; czy odmówią za przykładem uczelni angielskiej, czy też uważą, będą, iż swobodna praca naukowa nie jest koniecznością.

Podziemie Niemcy

Po 6-nieściecznej rozprawie ogłoszonej w Berlinie wyrok w procesie 25 robotników z Neukoelna (przedmieście Berlina), oskarżonych o napad na lokal oddziału

Uchwały Rady Ministrów

o nadzwyczajnym powołaniu komisji rozjemczej w sprawie poddania zawisłego zastrzeżenia pomocy przy pracodawcom i pracownikami w kopalniach węgla na obszarze województwa Kieleckiego i Krakowskiego przez nadzwyczajną komisję rozjemczą. (PAT.)

Nierząd w hotelu

W Saucie Orlęgowym w Warszawie zapadł wyrok w sprawie tolerowania nierządu w hotelu „Krynica” przy ul. Marszałkowskiej nr. 105. Skazany został zarządzający hoteliem tenor — dentysta Leucjan Norwid na półtora roku więzienia, a poruczyk Wiśniewski na 8 miesięcy i Ciborowski i pół roku więzienia — za ułatwienie nierządu.

Świat w zdarzeniach

HUBERMANOWI UKRADLI SKRZYPCYCE

Podczas sobotniego koncertu Hubermana w Carnegie Hall (Ameryka) złodziej zakradł si, do pokoju artystów, zabierając skrzypce. Stradawarska wartości 400 tysięcy dolarów. Sprawy kradzieży nie wykryto. Skrzypce były ubezpieczone.

SAMOLOTY PORAZ PIERWSZY NAD MEXKĄ

Poraz pierwszy w historii Isalau użyto samolotów do przewiezienia pasażerów do Meksiku. Cztery aeroplany pilotowane przez lotników egipskich wystartowały z lotniska Almaz, udając się do Meksiku przez Saaz.

KRWAWY WALKI POMIĘDZY CHINCZYKAMI W JAPONSKIEJ RUCIE

Z Singapore donoszą, że na półwysep Malajski doszło w miejscowości Dandun do niezwykłej krwawej walki pomiędzy Chinczykami z Północnych i Południowych Chin, zatrudnionych w poludniu z tamtejszych fabryk żelaznych. 3 dni zostało zabitych, 31 ciężko rannych. Kilkanaście dniom wyrażono w powietrze przy pomocy dynamitu. Cały szereg domów został spalony. Podczas walki, w której wzięło udział kilkadziesiąt Chinczyków, użyto wszystkich rodzajów broni. Władze przesyłały krawej rozprawy były rzekomo nieopierzanymi

Świat w zdarzeniach

na giełd hazardowych. Dopiero po 3-godzinnej walce policja zdołała opanować sytuację.

W Uniwersytecie w Tsinghua doszło do studentów-atak pomiędzy 200 krwawymi a 400 policjantami, przeprowadzającymi rewizję na uniwersytecie. Z obu stron padło wielu rannych, zniszczone 10 samochodów policyjnych. Dokonano wielu aresztowań.

SAMOCHÓD I POCLĄG.

W pobliżu miejscowości Brindze w Oremji (Francja) samochód zderzył się na przejeździe kolejowym z pociągiem.

Z pociągu osób, znajdujących się w samochodzie, został ocalony śmierć, a wnie doszły ciężkich obrażeń. Samo chód był kierowany przez kobietę. (ATB.)

Złoty śnieg w Alpach

Centralny instytut meteorologiczny donosi o rzadkiem wydarzeniu przyrodniczym. W sobotę mianowicie zamorowano w obszarze Erzbergu w Styrii opady śniegu śniegu, spowodowane najprawdopodobniej oddziaływaniem pozostałości porzy piaskowej, która z Sałaryj burzy Morze Śródziemne dotarła do rejonu Alp południowych.

Spór o niewłaściwe zwolnienie z pracy

przed Sądem Przemysłowym

Sąd Przemysłowy w Chorzowie rozstrzygnął ciężki spór o niewłaściwe zwolnienie z pracy. Dyrekcja Państwowej Fabryki

Spór o niewłaściwe zwolnienie z pracy

przed Sądem Przemysłowym

Sąd Przemysłowy w Chorzowie rozstrzygnął ciężki spór o niewłaściwe zwolnienie z pracy. Dyrekcja Państwowej Fabryki

Kronika Ruchu Rewolucyjnego w Polsce

Ukazał się (15) Nr. kwartalnika „Kroniki” wydawnictwa Stowarzyszenia B. Węgłom Politycznych pod redakcją Jana Krzeszalskiego i Adama Próchnika.

Spór o niewłaściwe zwolnienie z pracy

Spór o niewłaściwe zwolnienie z pracy przed Sądem Przemysłowym

Spór o niewłaściwe zwolnienie z pracy

Spór o niewłaściwe zwolnienie z pracy przed Sądem Przemysłowym

Spór o niewłaściwe zwolnienie z pracy

Spór o niewłaściwe zwolnienie z pracy przed Sądem Przemysłowym

Na Górnym Śląsku

Proces o obrazie Hitlera

Przed sądem okręgowym w Katowicach odbył się rozprawa przedwiośniowej akcji...

Występy hitlerowców w W. Hajdukach

W W. Hajdukach zdarzył się znamieny wypadek, który świadczy o wstrząsającej bezczelności żywciołów hitlerowskich na Górnym Śląsku...

Kronika lwowska

Dziesiątka kandydatów do prezydenta

Na ratunek lwowskiemu wynikło nagłe przesilenie. Dotychczasowy prezydent miasta...

Neoficjalne otwarcie „Domu Kolejarzy” Z. Z. K. we Lwowie

„Dom Kolejarzy”, jeden z najpiękniejszych w Europie tego typu, — nie wyposazony jeszcze we wnętrzu...

O kierowniku tartaku w Kielcach

Robotnicy tartaku państwowego w Kielcach po dłuższej przerwie zorganizowali sejm w klasztorze Zwiastującej Rob. Przem. Budowlanego...

Wśród poetów

Marjan Piechal, Srebrna waga, Warszawa, J. Mortkowicz, 1936, str. 32. Po wydaniu w r. 1931 „Elegji calopalnych”...

Górnym. Oto w nocy zbierali się liczne grupy młodziwskiej niemieckiej...

Tajemnicze zatrucie

Z Borowic Wsi pod Nową Wsią, donosząc o tajemniczym wypadku, jaki zdarzył się w mieszkaniu...

Trzęsienie ziemi

Onegdaj poczuło w Rudzie bardzo silny wstrząs podziemny. Wstrząs był tak silny, że w niektórych mieszkaniach przewracały się meble...

Sprawa sądowa „Robotnika” Wyrok w sprawie z oskarżenia p. Około-Kutaka

W styczniu 1935 r. „Robotnik” zamieścił wiadomość, iż na podobieństwo budżetowe w Zarządzie Miejskim...

lonności w łóżku żonę Figliusa. obok niej siedząc 7-letnią sparaliżowaną córkę. Matkę wraz z córką odstawił natychmiast do lecznicy w Nowej Wsi...

Ogłoszenia lekarskie

Dr. med. GROSGLIK specjalista chorób wenerycznych Warszawa, Ziola 44, od 9 r. do 9 w. Niezd. do 3 pp. Dr. med. K. KRAJEWSKI chorób wenerycznych, płciowych...

Robotnicy w sprawie z oskarżenia p. Około-Kutaka

brania budżetowego informował, iż istnienie słowa podobnego do wymienionych w artykule „Robotnika”...

Wieliczka i Zakopane

Wieliczka. Zakończyła się tu konferencja, która miała być wyjazdową konferencją dla pracowników...

Wieliczka i Zakopane

Wieliczka. W Zakopanem odbyła się konferencja, która miała być wyjazdową konferencją dla pracowników...

Wieliczka i Zakopane

Wieliczka. W Zakopanem odbyła się konferencja, która miała być wyjazdową konferencją dla pracowników...

Wieliczka i Zakopane

Wieliczka. W Zakopanem odbyła się konferencja, która miała być wyjazdową konferencją dla pracowników...

W polskich zakładach ceramicznych w Żarach

Wybuch strajk okupacyjny

Żary, 28 lutego

W dniu 27 lutego b. r. o godz. 17.00 robotnicy, przekonywawszy się, że mimo upływności terminu wypłaty...

Władomości z całej Polski

Nieszczęśliwy wypadek przy pracy

W hućce Falwa w świętochowiecuch ulęgł nieszczęśliwemu wypadkowi robotnik Teodor Orzeł...

Zbrodnica zemsta

Wstrząsający akt zacieranej zemsty na ile parochuckich osobisty rozegrał się na terenie Starorowiny Dolnej...

Wieliczka i Zakopane

Wieliczka. W Zakopanem odbyła się konferencja, która miała być wyjazdową konferencją dla pracowników...

Wieliczka i Zakopane

Wieliczka. W Zakopanem odbyła się konferencja, która miała być wyjazdową konferencją dla pracowników...

Wieliczka i Zakopane

Wieliczka. W Zakopanem odbyła się konferencja, która miała być wyjazdową konferencją dla pracowników...

Wieliczka i Zakopane

Wieliczka. W Zakopanem odbyła się konferencja, która miała być wyjazdową konferencją dla pracowników...

Wieliczka i Zakopane

Wieliczka. W Zakopanem odbyła się konferencja, która miała być wyjazdową konferencją dla pracowników...

Wieliczka i Zakopane

Wieliczka. W Zakopanem odbyła się konferencja, która miała być wyjazdową konferencją dla pracowników...

Wieliczka i Zakopane

Wieliczka. W Zakopanem odbyła się konferencja, która miała być wyjazdową konferencją dla pracowników...

prezstawiciele robotników i dyrekcji. Robotnicy i robotnice stanęli do walki...

ka solidarności zmuszą dyrekcję do cofnięcia drastycznych zarządzeń i wypłacenia należnych za robotników.

Władomości z całej Polski

Nieszczęśliwy wypadek przy pracy

W hućce Falwa w świętochowiecuch ulęgł nieszczęśliwemu wypadkowi robotnik Teodor Orzeł...

Zbrodnica zemsta

Wstrząsający akt zacieranej zemsty na ile parochuckich osobisty rozegrał się na terenie Starorowiny Dolnej...

Wieliczka i Zakopane

Wieliczka. W Zakopanem odbyła się konferencja, która miała być wyjazdową konferencją dla pracowników...

Wieliczka i Zakopane

Wieliczka. W Zakopanem odbyła się konferencja, która miała być wyjazdową konferencją dla pracowników...

Wieliczka i Zakopane

Wieliczka. W Zakopanem odbyła się konferencja, która miała być wyjazdową konferencją dla pracowników...

Wieliczka i Zakopane

Wieliczka. W Zakopanem odbyła się konferencja, która miała być wyjazdową konferencją dla pracowników...

Wieliczka i Zakopane

Wieliczka. W Zakopanem odbyła się konferencja, która miała być wyjazdową konferencją dla pracowników...

Wieliczka i Zakopane

Wieliczka. W Zakopanem odbyła się konferencja, która miała być wyjazdową konferencją dla pracowników...

Wieliczka i Zakopane

Wieliczka. W Zakopanem odbyła się konferencja, która miała być wyjazdową konferencją dla pracowników...

Wieliczka i Zakopane

Wieliczka. W Zakopanem odbyła się konferencja, która miała być wyjazdową konferencją dla pracowników...

Wieliczka i Zakopane

Wieliczka. W Zakopanem odbyła się konferencja, która miała być wyjazdową konferencją dla pracowników...

Wieliczka i Zakopane

Wieliczka. W Zakopanem odbyła się konferencja, która miała być wyjazdową konferencją dla pracowników...

Wieliczka i Zakopane

Wieliczka. W Zakopanem odbyła się konferencja, która miała być wyjazdową konferencją dla pracowników...

Wieliczka i Zakopane

Wieliczka. W Zakopanem odbyła się konferencja, która miała być wyjazdową konferencją dla pracowników...

Wieliczka i Zakopane

Wieliczka. W Zakopanem odbyła się konferencja, która miała być wyjazdową konferencją dla pracowników...

Wieliczka i Zakopane

Wieliczka. W Zakopanem odbyła się konferencja, która miała być wyjazdową konferencją dla pracowników...

Władomości z całej Polski

Zabiła dziecko

W tych dniach zostało wykryta we wsi Bugaj w pow. poznanskiłmska zbrodnia, która do...

Wieliczka i Zakopane

Wieliczka. W Zakopanem odbyła się konferencja, która miała być wyjazdową konferencją dla pracowników...

Wieliczka i Zakopane

Wieliczka. W Zakopanem odbyła się konferencja, która miała być wyjazdową konferencją dla pracowników...

Wieliczka i Zakopane

Wieliczka. W Zakopanem odbyła się konferencja, która miała być wyjazdową konferencją dla pracowników...

Wieliczka i Zakopane

Wieliczka. W Zakopanem odbyła się konferencja, która miała być wyjazdową konferencją dla pracowników...

Wieliczka i Zakopane

Wieliczka. W Zakopanem odbyła się konferencja, która miała być wyjazdową konferencją dla pracowników...

Wieliczka i Zakopane

Wieliczka. W Zakopanem odbyła się konferencja, która miała być wyjazdową konferencją dla pracowników...

Wieliczka i Zakopane

Wieliczka. W Zakopanem odbyła się konferencja, która miała być wyjazdową konferencją dla pracowników...

Wieliczka i Zakopane

Wieliczka. W Zakopanem odbyła się konferencja, która miała być wyjazdową konferencją dla pracowników...

Wieliczka i Zakopane

Wieliczka. W Zakopanem odbyła się konferencja, która miała być wyjazdową konferencją dla pracowników...

Wieliczka i Zakopane

Wieliczka. W Zakopanem odbyła się konferencja, która miała być wyjazdową konferencją dla pracowników...

Wieliczka i Zakopane

Wieliczka. W Zakopanem odbyła się konferencja, która miała być wyjazdową konferencją dla pracowników...

Wieliczka i Zakopane

Wieliczka. W Zakopanem odbyła się konferencja, która miała być wyjazdową konferencją dla pracowników...

Wieliczka i Zakopane

Wieliczka. W Zakopanem odbyła się konferencja, która miała być wyjazdową konferencją dla pracowników...

Wieliczka i Zakopane

Wieliczka. W Zakopanem odbyła się konferencja, która miała być wyjazdową konferencją dla pracowników...

Wieliczka i Zakopane

Wieliczka. W Zakopanem odbyła się konferencja, która miała być wyjazdową konferencją dla pracowników...

Wieliczka i Zakopane

Wieliczka. W Zakopanem odbyła się konferencja, która miała być wyjazdową konferencją dla pracowników...

Vertical text on the right edge of the page, partially cut off.

KRONIKA KRAKOWSKA

W niedzielę, dn. 8 marca b. r., o godz. 10-tej przedpoł., w sali Domu Górników przy Al. Krasińskiego 16, odbędzie się

Doroczne Walne Zebranie członków Partii

z porządkiem dziennym:

- 1) Odczytanie protokołu z poprzedniego Walnego Zebrania;
- 2) Wybór Komisji Małki;
- 3) Sprawozdania: a) organizacyjnej, b) kasowej, c) Komisji rewizyjnej, d) „Naprzód”, e) T. U. R.;
- 4) Dyskusja;
- 5) Wybory Okręgowego Komitetu Rob. P. P. S. Kraków - miasto;
- 6) Sytuacja polityczna i gospodarcza;
- 7) Dyskusja i wnioski.

Wstęp na Walne Zebranie mają wyłącznie członkowie Partii, za okazaniem legitymacji i nie należący za zakładami partyjnymi.

OKRĘGOWY KOMITET ROBOTNICZY P. P. S. KRAKÓW - MIASTO.

Historie dnia

CO, GDZIE, KOMU I KOGO?

Redziez szły. Nieujęty narazie sprawca skradki z zamkniętym mieszkaniem przy ul. Rabina Meisela 10, paczkę zawierającą 19 par wierzchoł na trzewiki bokosow, na skąd Arona Silbera z Kalwarii, pow. Wadowice.

Skradzione „róznego rodzaju” bielizna. Nieujęty narazie sprawca dostali się przez nową budowę na stromy dach przy ul. Konarskiego 5 i skradli na różnego L. Kotulskiego bieliznę różnego rodzaju, wartości około 10 zł.

Nie udało się im wyprawa. Dważn zmian złodzieje: Borek Jan, Rejzek Józef, włamali się przez wyważenie zamków do drzwi do mieszkania J. Steinhilbera, przy ul. Mostowej 19 i usilowali skraść wielką ilość gotówkowych urąg braki. Lektorzy tejże kamienicy zauważyli złodziei i za mnęli dwie bramy w celu zatrzymania ich. Sprawcy ustawili uwięziono się gwałtem. Wtedy jeden z lokatorów wystrzelił i strażnik Borka w rękę. Niebawem przybyła na miejsce policja i zatrzymała obu sprawców. Borka oddano Popoławie ratunkowe do szpitala św. Łazarza.

Redziez pisał przez całe życie. Nieujęty sprawca skradki z wozu na ul. Starowilnej 7 kę. pół do pianina na skąd S. Piliza, zam. przy ul. Helmańskiej 6.

Chcieli się ożenić. Arzestowano S. Czarnotę za kradzież złotego pierś-

cionka wart. 80 zł. dokonana dn. 21.2 br. na skąd S. Duchnickiego, zam. przy ul. W. Tomasz 31.

Cyklista pod kluczem. Zatrzymano J. Wojtala za kradzież roweru wart. 100 zł. dokonana dn. 30.4.1935, na skąd S. Stęgli z Wieliczki. Rower odebrano.

Ożehi się na Gramatyce. Arzestowano M. Madzia, B. Gęsiakę, T. Chrosta, za usiłowanie włamania do sklepu A. Gramatyki, Mały Rynek 7, gdzie ujęto ich na gorącym ujęciu dnia 29. III. o godz. 1.30.

Kobieta—dziś i jutro

odczyt **Leona Kruczkowskiego** wygłoszony w Warszawie, odbędzie się staraniem T. U. w czwartek, dnia 5 marca b. r., o godz. 7 wiecz. w sali Muzeum Przemysłowego i ul. Smoleńska Nr. 9.

Ze względu na ograniczoną ilość miejsc, w karty wstęp należy za pisać najpóźniej w czwartek w Bibliotece T. U. ul. Sławkowska 12—1 p.

Zycie robotnicze

POSIEDZENIE OKR. PPS. KRAKÓW — MIASTO odbędzie się we wtorek, dnia 3 marca b. r., o godz. 6.30 wieczorem, w lokalu sekretariatu OKR. **Dnia 1 marca dzieci:**

Stosunki w fabryce czekolady „Sucharda“

W fabryce „Sucharda“ placą za godzinę wyniosł obecnie 23 gr. bez odliczeń (świadczeń, ubezpieczeń socjalnych). To znaczy, że za 10 zł. tygodniowo muszą robotnicy opłacić wszystkie koszty utrzymania rodziny, opłacić mieszkanie i sprządać odzież. Na dobiek często nie pracują codziennie, lecz parę dni w tygodniu. Fabryka „Sucharda“ w ostatnich tygodniach placu rozpracowała się w oczach robotników, marnejących z dnia na dzień i dających duży procent gruzlików i innych bezadnieżnie chorych spowodów zapracowania i niedożywiania. Zarząd fabryki jednak stosował coraz brutalniejże तरीce wobec bezbroniych, gdyż niezorganizowanych robotników, wyrzucając ich za byle głupstwo z pracy oraz

nakładając kary pieniężne i t. d. Ostatnio zarząd uznał, że pracą za wysokie i postanowił wyrzucić wszystkich starszych i lepiej płatnych robotników, a składowo robotników „odmłodzić”. Oprocz tego zapowiada się na wiosnę ogólny obniżkę placu. Obecnie firma przyjmując robotnicę już na nowych warunkach placu, t. j. 20 gr. za godzinę.

Robotnicy zdobili się na bohaterki akt samobójczy i w przeciagu paru dni zorganizowali się w klasowym Związku Zawod. Mi. mo ciałych szklan za agitację za związek i za należeniem do niego, przystąpiła do związku większość robotników „Sucharda”. Kł. Zw. Zaw. Cukierników zwołał 23 lutego b. r. zgromadzenie, które zgłosił tow. Z. Młynarczyk, wskazując, że jednym wyjątkiem z tego okropnego położenia jest zorganizowanie się robotników w Klasowym Związku Zawodowym, poprzez który robotnicy potrafili wywalczyć sobie lepszy był. Głównymi referentami byli tow. Si. Ciekiera i tow. dr. Fensterbaum; przemawiali również robotnicy „Sucharda” tow. Płoty, 20.5 Dzien, wiecz. 21.00 „Twórczość Fryderyka Chopina”, 21.40 „Cudzoziemski”, 21.55 Aktualna pogodą gospodarca. 22.15 Muzyka lekka. 23.05 Wiececzne następnego.

25-lecie pracy scenicznej Ludwika Lańskiego

Teatr „Bagatela“ od lat już nie wdziała takich lumów, jakie przybyły w sobotę 29 lutego. Dlaczego? Co się stało? Coś naprawde ważnego w życiu artystycznym naszego miasta:

Jubileusz LUDWIKA LANIEWSKIEGO.

Sala nabiła. Głowa przę głowie. Nie dzwignę. Wszak to ulubieniec Krakowa a „kochany Ludwik”. Wszystko, co żyło, waliło do „Bagateli”. Wiele żywych i „nieżywych” musiało odcieć od kasy. Dla Laniewskiego niema kryzysu. Program? Ach, Ludwiku! balet, deklamacja, skece, śpiew l. Zygmunta Nowakowskiego i kochani artyści z teatru im. J. Słowackiego, Werniczowska, Macherski, Węgrzyn „oraz” mistrz Karbowski i Małusiakówna. To wystarczy za całą recenzję. Ludwik wybaczy.

Wierzymy Zygmunta Nowakowskiemu, że będzie przemawiał za 25 lat (dostownie dwadzieścia pięć lat) na jubileusz Ludwika Laniewskiego. **R. S.** Przedtem na swoim.

Radio krakowskie

Wtorek, 3 marca 1936. 6.30 Audycja poranna. 6.50 Płyty. 8.00 Audycja dla szkół. 11.57 Sygnał czasu. 12.03 Dziennik południowy. 12.35 Płyty. 13.25 Czwilka gosp. domowego. 13.35 Płyty. 15.15 Wiadom. o obywatelach polski. 15.30 Wiosna. 16.00 Skrzynka P. K. O. 16.15 Koncert. 16.45 „Cala Polska śpiewa”. 17.00 „Skraby Józefa”. 17.15 „Koncert”. 17.30 Audycja dla młodzieży. 18.00 Płyty. 18.15 „Wśród pieśni francuskich o Polsce”. 18.45 Największy koncert muzyki 1900 „Przedwiośnie”. 19.20 Koncert. 19.35 Lok. wiadom. sporow. 19.50 Pogadanka aktualna. 20.00 „Wielka orkiestra”. 20.10 Wałe ze smu”. 20.40 Dzień. wiecz. 21.00 Koncert europejski. 22.00 Płyty. 22.30 Recital europejski. W programie czynniki. Najpięknniejsze legendy polski”. 23.05 Kończący tanecz.

ŚRODA, 4 marca 1936.

6.30 Audycja poranna. 6.50 Płyty. 8.00 Audycja dla szkół. 11.57 Sygnał czasu. 12.08 Dzień. południowy. 12.30 Koncert. 13.25 Czwilka gospodarstwa domowego. 13.30 Płyty. 15.15 Wiadom. o eksp. polski. 15.30 Koncert orkiestry 64 pułku piechoty. 16.15 „Zagarki muzyczne”. 16.20 Ścieżka. 16.45 Rozmowa. Muzyka ze szkiecham radia. 17.00 „Człowiek i maszyna”. 17.20 Recital aktywny. 17.50 Od biłago do czarnego go caratu”. 18.00 Koncert kameralny. 18.30 „Skrzynka ośmiana”. 18.40 Wiadomości polityczne. 18.45 Największy koncert muzyki 1900 „Przedwiośnie”. 19.20 Koncert. 19.35 Wiaomości sportowe. 19.50 Reportaż aktualny. 20.00 Płyty. 20.15 Dzień. wiecz. 21.00 „Twórczość Fryderyka Chopina”. 21.40 „Cudzoziemski”. 21.55 Aktualna pogodą gospodarca. 22.15 Muzyka lekka. 23.05 Wiececzne następnego.

Znak czasu

Samobójstwo z nęzty. Skazyłoby do Włady z 30-letu maru w zamiarze zabójstwa Heleny Baganowicz, na 1912. Związek wydobył na prawym brzegu Wisły obok Parku Zjednoczenia Polskiej w Krakowie. Powód samobójstwa — nęzta.

Ważne dla Płaszowa

Ubezpieczalnia Społeczna w Krakowie komunikuje, że od dnia 1 marca 1936 r. obejmują obowiązek leczenia domowego w Płaszowie dr. Władysław Zurecki, który będzie przyjmował ubezpieczonych przy ul. Koszykarskiej 7. Godziny zgłoszeń u dra Zureckiego od 8 do 8.45 i 14 do 15.30.

Dyżury lekarzy

- Dnia 3 marca noc:
1. Dr. Baranowski Włodz. Tatarska 11.
 2. Dr. Hwas Adolf Sarego 10, tel. 126-92.
 3. Dr. Kwaśkowski Stanisław Pl. Matejki 6, tel. 114-60.
 4. Dr. Neuwirth Stanisław Zamolskiego 28, tel. 124-47.

Z miasta

NOWY URZĄD STANU CYWILNOGO W KRAKOWIE. Od 1 stycznia br. prowadzi Kapsuła Stanu Ubezpieczalni Społecznej im. G. Narutowicza w Krakowie księgi metrykalne dla osób urodzonych i zmarłych w tym szpitalu.

DAL SIĘ NARRAC.

Włodzisł Zdzistaw, kupi od 3 nieznanych osobników jako złoty pierścionek metalowy za 40 zł.

Repertuar

TEATR IM. J. SŁOWACKIEGO. Wtorek 3.3.36. „Wielki 3.3.36”. Środa 4.3.36. „Niebieski płatek” po cenzurze napisanych (po raz ostatni); wiecez. Wyższy Artystów „Komodoj Francuskiej”.

Co grają w kinoteatrach

ADRIA: „Zapomniany człowiek”. ATLANTIC: „Nie odchodzi odemnie”.

DOŁO: „Poznał się w Monte Carlo”. BAGATELA: „Rozemianka ocean” (Shirley Temple) i rewia: „Jóźdża śmiechu”.

PROMIEN: „W pogoni za szczęściem”.

STELLA: „Manewry miłame”. SZTUKA: „Noce egipskie”. SWIT: „Pan Twardowski”. WANDA: „Ostatnie dni Pompei”. UCIECHA: „Koniegnikar”.

Co grają w teatrach łowickich?

TEATR WIELKI: Wtorek i środa godz. 8 wiecz. „Bal w Sarajowie” operetka.

TEATR ROZMAITOŚCI: Wtorek i środa godz. 8 wiecz. „Trafika pani generalowej”.

KRONIKA ŚLĄSKA

Sprawa pomocy naukowej

Dia dzieł bezrobotnych górników w Michalkowicach

Zarząd gminy Michalkowice zaawidamia, że górnicy bezrobotni, zwolenieni po dniu 10 sierpnia 1934 roku, otrzymują w roku szkolnym 1935/36 bezpłatne pomoce naukowe dla swych dzieci. Kartki do korzystania z pomocy naukowych wystawiają będą starzy bracia obywateli, do których bezrobotni na leżeli podczas zatrudnienia na kopalni, względnie ich starzy bracia, którym przydzielono obwoły rozwiązane.

Z Rady Miejskiej Mysłowic

Na ostatnim posiedzeniu Rady Miejskiej uchwalono dodatkowy preliminarz budżetowy w sumie 46.946.60 zł, w tem 35 tys na do-

Uroczyste wręczenie dekretów awansowych kolejarzom

W związku z dokonaniem awansami w kolejnictwie odbyło się 1 marca w wielu miejscowościach G. Śląska uroczyste wręczenie dekretów awansowych pracownikom

Sprawa kopalni „Antoni”

Odbyła się u Komisarza demobilizacyjnego w Katowicach konferencja w sprawie uruchomienia kopalni „Antoni” w Jaskowicach. Dyr. Zawadzki motywował wniosek uruchomienia kopalni tem, że mimo włożenia przez Spółkę ka pitała w kwotę 100 tysięcy zł, poniesiono straty ze względu na nierentowność kopalni, którą miano unieruchomić, zwinięając rocznicowo 140 ludz.

Wiedomości różne

Swego czasu bandyci napadli na sklep mistrza pikarskiego Jurzeckiego w Radlinie. Napastnicy zastrzelili Jurzeckiego i pobili jego żonę. Zaaferowana policja przybyła niebawem na miejsce napadu, jednak bandyci zdolali zbiec.

Kwiatki z Moczrejzowa

Po Modrzejowie krzący coraz gło śniejsza pogłoska, że były wódz „sanacji moralnej”, M. Kopczyński z Modrzejowa (który miał za zadanie 6 par koni przy regulacji rzeki Czarny Przemyśl) miał wybudować sobie dom przy ponocy, cementu i drzewa, pochodzący z regulacji Czarny Przemyśl(?) . O ile jest to prawda, prośmy o wyjaśnienie i pociągnięcie winnych do odpowiedzialności, ponieważ nieważ jest to groźba publiczny. P. Kopczyński w krótkim czasie wybudował w Modrzejowie dom wart 100 tysięcy zł.

Tenże p. Kopczyński zatrudnił 6 pracowników, których nie ubezpieczył w Funduszu Pracy. Ludzie ci pracowali w 16 godzin na dobę za 3 zł. dziennie bez zapłaty za niedziele i święta, w które to dni pracowali. Jedną taką sprawę tenże moralny „sanator” ma już w sądzie przy o 1414 zł.

Ostrzeżenie

Stwierdziliśmy, że na terenie Górnego Śląska grasują oszołoty, którzy, powołując się na Polskie Radio, a może nawet wykazując się fałszywymi legitymacjami, zbierają złotywkę na radio dla bezrobotnych. Ostrzegamy więc wszystkich, że Polskie Radio nikogo nie wydegolowało, a powyżsi osobnicy są widołoc osobami, których, w imię dobra społecznego, należy oddawać w ręce policji, a o faktach wyłudzenia zawiadomić Polskie Radio.

Z Siemianowic

Na ostatnim posiedzeniu Magistratu postanowiono dostarczyć dla ogrodników działkowych bezrobotnych pewną ilość bezpłatnego nawozu. Dla lekarzy ubogich dr. Kica, ustalono miesięczne odszkodowanie w kwocie 41 zł. Wybró nowego burmistrza (12-letnia kategoria obecnego burmistrza, P. Popka, ujętya obecnie) ustalono na 15 marca.

W Hucie Fitnera odbyła się walne zebranie kasy pogrzebowej. Kasa posiada 336 członków i 27.800 zł. majątku. Zasiłek pogrzebowy wynosi 500 zł. Uchwalono zczelnić na przystąpienie do kasy byłym członkom załogi hut.

Z Chropczowa

Na ostatnim posiedzeniu rady gminnej zatwierdzono nowy budżet. Wydatki wynoszą 235.000 zł, dochody 245.000 zł. Do pokrycia wydatków brakuje zatem 40 tys. zł.

Przynęto tego niedoboru należy szukać w interuencjom tuły „Gidulito” oraz w ograniczeniu ruchi na kon. „śląski”, co spowodowało znaczne zwiększenie bezrobocia. Gmina zamierza się obecnie starać o subwencje w Województwie, lub o pożyczki. Dalej stara się gmina uzyskać pożyczkę na budowę baraków dla bezdomnych Ślązanów i uzyskanie baraku, należącego do hut, nie daly dotąd rezultatu.

Witelo, najdawniej ucyzony Śląski

Staraniem Instytutu Śląskiego odbyła się w piątek dnia 6 marca a. godz. 19-jej sali wykładowej Domu Oświatowego w Katowicach przy ul. Francuskiej 12, odczyt z cyklu „Polski Śląsk”. Kustosz Bibl. Jagiellońskiej, dr. Aleksander Birkenmajer będzie mówił na temat: „Witelo, najdawniej ucyzony Śląsk”. Wstęp wolny.

Zwyrodnialec

Dorosiłono posterunkowi policji w Pszczyźnie, że niejaki 39-letni Józef Standura, zamieszkały w Pszczyźnie, utrzymuje stosunki z własną córkami.

W trakcie dochodzeń ustalono, że Standura zamieszkał do ułogłości 17-letnią prostytutką, z którą utrzymywał już stosunki od jej 8 roku życia. Ponadto od przeszło 4 lat odbył się w więzieniu 13-letni odcytek. Znie swęj, który to niedłukiem postępowaniu chciała do nieść policji, Standura groził śmiercią.

Degenerata aresztowano i przekazano władzom sądownym. Sprawa wzbudziła w Pszczyźnie zrozumiałe zgorszenie.